
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 322 Jueves 10 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 61173

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
46

20
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

46206 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Fondo Español de Garantía Agraria. Objeto: Servicios Rehabilitación,
Conservación y  Mantenimiento de la  Fachada calle  San Mateo del
edificio  del  FEGA  de  la  calle  Beneficencia  8.  Expediente:  2020/
19_99106.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Fondo Español de Garantía Agraria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2821023E.
1.3) Dirección: Beneficiencia, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913474650.
1.10) Fax: 913476415.
1.11) Correo electrónico: contratacion@fega.es
1.12) Dirección principal: http://www.sede.fega.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FimAqujKves%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Agricultura, Pesca y Alimentación.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  71242000  (Elaboración  de  proyectos  y  diseños,
presupuestos).

4.2) CPV Lote 1: 71242000 (Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos).
4.3) CPV Lote 2: 71242000 (Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos).
4.4) CPV Lote 3: 71242000 (Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Servicios  Rehabilitación,  Conservación  y
Mantenimiento de la Fachada calle San Mateo del edificio del FEGA de la
calle Beneficencia 8.

6.2) Lote 1: Lote 1 Redacción de proyecto de las obras para la rehabilitación,
conservación y mantenimiento de la fachada.

6.3) Lote 2: Lote 2 Dirección facultativa, de las obras para la rehabilitación,
conservación y mantenimiento de la fachada.

6.4) Lote 3: Lote 3 Coordinación de Seguridad y Salud durante la ejecución de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 322 Jueves 10 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 61174

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
46

20
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

los  trabajos,  de  las  obras  para  la  rehabilitación,  conservación  y
mantenimiento  de  la  fachada.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Criterio PRECIO (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de diciembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: PEDRO MONTON UTRILLA.
12.3.2) Número de identificación fiscal: 03070352J.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 800,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 850,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de diciembre de 2020.

Madrid, 3 de diciembre de 2020.- Secretaria General del FEGA (Presidenta de
la Junta de Contratación del FEGA), Francisca Esther Díez Muyo.

ID: A200061786-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-12-09T15:04:24+0100




